ccclxxxiiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius-

dem domini nostri ihesu christi, anno dccccxWiiij". Et regnantis domni hlo-

tharii gratia dei regis in dei nomine anno xx% iij" kalendas nouembris per
indictionem vili. Constat me todoricum fiUum cuiusdam todorici de amiterno,

bona et spontanea uoluntate mea commutasse a die praesenti et tradidisse tibi,

campo uir uenerabilis abba ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uir-

ginis Mariae, quod situm est in territorio sabinensi in loco qui nominatur acu-
tianus, terram meam quam habeo in suprascripto amiterno loco qui dicitur prae-
torius, positam ab uno latere terra alpizonis, et de alio latere terra caronci, a
duabus lateribus, quod michi reseruo et de consortibus meis, et est per mensuram
modiorum unius et semodialis. Ipsam suprascriptam petiam terrae secus su-
prascriptos fines, in integrum et cum omnibus intra se habentibus, uobis ad par-
tem suprascripti uestri monasterii in commutatione ad proprietatem dedi. Unde
recepì ego todoricus a te, campo abba, per consensum et uoluntatem monacho-
rum congregationis sancti monasterii uestri, terram iuris uestri quae est in su-
prascripto amiterno in loco qui uocatur uallis cupa, terrae petiam unam per
mensuram modii

j,
positum de uno latere iuxta congruum madelberti germani

mei, et congruum luduini, et de alio latere regis, et de alio latere uinea akeperti.

Documento 355.

An. 949.

Todorico cede al Mo-
nnstero una sua ter-

ranei liiogodettoPriic-
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Amiternìno.
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Ipsam suprascriptam petiolam terrae secus suprascriptos fines in integrum, et

cum omnibus intra se habentibus a uobis recepi ad proprietatem. Et fuerunt
intermissi, a parte publica urseramus contarchus, et a parte pontificis petrus
praesbiter, et a parte suprascripti monasterii uestri leo praesbiter et monachus et

praepositus monasterii uestri, et alii boni et credibiles homines quorum fìdes

admittitur. Hi sunt iohannes filius raintrudae et iohannes lìlius cuiusdam roc-

conis, et herfaldus filius cuiusdam iohannis de suprascripto amiterno, qui super
ipsas ambas res fuerunt et prouiderunt et estimauerunt, et uno tenore dixerunt

quod plus et meliorata esset ipsa commutatio quam nos tibi dedimus ad partem
suprascripti monasterii uestri, quam ea quam nos recepimus a uobis isto tem-
pore. In tali autem tenore ut de ipsa commutatione quam uobis commutaui,
licentiam habeatis tenendi, habendi et faciendi siculi de aliis propriis rebus uestri

monasterii sine ulla calumnia. Et si aliquo tempore ego suprascriptus todoricus,

uel mei haeredes contra uos, campo uir uenerabilis abba, aut successores uestros

exinde aliquid retollere quaesierimus, aut ab alio homine minime defendere po-

tuerimus, aut quamlibet causationcm contra uos mittere praesumpserimus, de

nostro proprio melioratam aliam talem commutationem in ipso loco in duplum
uobis restauremus sub aestimatione. Unde prò stabilitale uestra petrum nota-

rium scribendam rogauimus. Actum in amiterno mense et indictione supra-

scriptis. Signum manus suprascripti todorici qui hanc commutationem fieri ro-

gauit. ^ Ego iohannes interfui. ^ Signum manus suprascripti urserami contarchii

missus a parte publica interfui. 4j» Signum manus suprascripti iohannis testis fui.

^ Signum manus suprascripti herfaldi interfui. ^ Ego adelolfus manu mea.

4j* Ego heldericus manu mea. ^ Ego madelbertus manu mea. ^ Ego qui

supra petrus notarius compleui et dedi.

ccclxxxv.

Documento 357.
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I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius-

dem domini nostri ihesu christi, anno decedi". Mense februarii, per indictio-

nem viiij. Costat me iohannem qui super nomen beatus uocor, filius cuius-

dam oldeprandi de ciuitate reatina, et oldeprandum filium cuiusdam marconis

nepotem ipsius suprascripti iohannis, nos simul pariter atque communiter, bona

et spontanea uoluntate nostra commutasse et modo a die praesenti tradidisse tibi,

campo uenerabilis abba ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis

Mariae quod situm est in territorio sabinensi in loco qui nominatur acutianus,

aliquid de rebus nostris quas habemus in amiterno, terrae petias duas. Prima

petia est ad frounum suptus fistulam per mensuram modiorum
j
(i). Posita de

duobus lateribus terra quae fuit cuiusdam gottifredi, De alio terra sancti uictorini,

in pede limitem et terram regis. Aliud petium est in collectario, ubi dicitur

aduentum, per mensuram modii i et semodialis, positum de uno latere terra go-

dilandi. De alio terra rodulfi. Et de alia parte terra suprascripti gottifredi, In

pede quod nobis remansit. Ipsas suprascriptas petias terrarum secus suprascriptos

fines in integrum, et cum omnibus intra se habentibus tibi, suprascripte campo
abba, ad partem uestri monasterii commutauimus ad proprietatem. Unde in

commutatione recepimus nos suprascripti iohannes et oldeprandus a uobis per

(i) Cosi nel testo.
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consensum et uoluntatem monachorum congregationis sancti monasterii uestri con-

sentientium, terram iuris uestri monasterii in territorio furconino in loco qui no-

minatur peta, petiam unam per mensuram modiorum duum, Positam de uno
latere ipsum flumen, De aiiis lateribus terra suprascripti uestri monasterii et uia.

Ipsam petiam in integrum cum omnibus intra se habentibus a uobis recepimus

in commutatione ad nostram proprietatem. Et fuerunt intermissi a parte publica

rodulfus filius cuiusdam hermengosi. Et a parte pontificis iohannes praesbiter.

Et a parte uestri monasterii tribunus monachus. Et alii tres boni et credibiies

homines quorum fides admittitur. Hi sunt landò filius cuiusdam iohannis, et

heldericus filius cuiusdam hermengosi notarli, et apo filius cuiusdam natalis, qui

sunt de collectario, et super ipsas ambas res fuerunt et prouiderunt et aestima-

uerunt et omnes uno tenore dixerunt quod plus et meliorata esset ipsa commu-
tatio quam nos dedimus ad partem uestri monasterii, quam ea quam recepimus

a uobis isto tem.pore. In tali tenore ut ipsam commutationem quam nos dedimus

ad partem monasterii uestri licentiam et potestatem habeatis uos et posteri uestri

habendi, tenendi, commutandi, praestandi et quicquid oportuerit faciendi quae-

cumque uolueritis, sicuti de aliis propriis rebus uestri monasterii. Et hoc repro-

mittimus nos suprascripti iohannes et odelprandus, et per hanc commutationem

obligamus nos et nostros haeredes tibi, campo abba, et successoribus tuis, ut

si aliquo tempore aliquid exinde retoUere uel minuere quaesierimus, aut ab alio

homine minime defenderimus, aut quamlibet causationem centra uos mittere

praesumpserimus, de rebus nostris in duplum et melioratam restauremus, quia

talis fuit nostra conuenientia. Unde prò statabilitate uestra petrum notarium seri-

bendum rogauimus. Actum in amiterno mense et indictione suprascriptis. «J» Ego
iohannes in hac commutatione a nobis facta manu mea. «J» Ego odelprandus

manu mea. ^ Ego iohannes praesbiter interfui. ^ Signum manus suprascripti

landonis qui interfuit. ^ Signum manus aponis qui testis fuit. Ego helde-

ricus interfui. ^ Ego emmo interfui. «J» Ego sinfarus interfui.

ccclxxxvj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatlone eius-

dem domini nostri ihesu christi, anno dcccclij». Et regnantis domni berengarii

et adelberti filli eius insimul, gratia dei, amborum regum, in dei nomine,
anno ij", mense nouembris, per indictionem xj. Constat me oldericum filium

octerami de ciuibus reatinis, bona et spontanea uoluntate mea, et consensu octe-